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Jak zmieniły się preferencje osób szukających pracy przez Internet? 
W kwietniu najczęściej wyszukiwanym w Internecie kryterium ofert pracy była możliwość 

pracy zdalnej. Oferty pracy zdalnej cieszyły się największą popularnością, na rzecz bardziej 

tradycyjnych zawodów (np. kierowcy). 

Jak zmienił się przekrój wieku osób szukających pracy przez Internet? 
Od początku roku do kwietnia wzrosła średnia wieku osób szukających pracy za 

pośrednictwem Internetu. W kwietniu aż o 6% wzrósł udział osób w wieku 35+, w tym o 2% 

osób 65+. Spadła nieznacznie aktywność internautów z grupy wiekowej 18-34  
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Metodologia:  
Adzuna indeksuje i udostępnia w formie wyszukiwarki oferty pracy publikowane codziennie na ponad 

250 stronach, takich jak tablice z ogłoszeniami, portale pracy, portale rekrutacyjne, agencje 

zatrudnienia, serwisy typu ATS, oraz strony karier pracodawców.  

Na podstawie obserwacji ilości indeksowanych w serwisie ofert pracy i tysięcy odwiedzających go 

codziennie internautów Adzuna przedstawia obraz rynku pracy i rynku kandydatów w okresie 

pandemii.  

Serwis przeanalizował frazy kluczowe, po których osoby w styczniu i w kwietniu szukały pracy w 

serwisie oraz ich wiek (udział danych grup wiekowych), aby zobaczyć, jak zmienił się obraz 

internetowego kandydat o pracę oraz jego preferencje, po pierwszym pełnym miesiącu po ogłoszeniu 

pandemii wirusa. 
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Wyszukiwanie: Jak zmieniły się preferencje osób szukających pracy 

przez Internet? 
 

W kwietniu stronę Adzuna odwiedziło o 2% mniej osób niż w styczniu. Niewielki spadek przypadał na 

czas Świąt Wielkanocnych. 

W styczniu najczęściej stronę Adzuna odwiedzały osoby, które szukały pracy jako kierowca (i 

kierowca autobusu), programista (developer), tester oprogramowania, psycholog. 

Porównując te dane na koniec kwietnia widzimy, że tak jak w przypadku branży IT ilość i 

zainteresowanie osób szukających pracy przez Adzuna nie uległa znacznej zmianie, to już w 

przypadku innych grup zawodowych widać zmiany w zachowaniu się internautów i popularności ofert. 

Niezależnie od branży na pierwsze miejsce w kwietniu spośród najczęściej szukanych ofert, wysunęło 

się kryterium „praca zdalna”. W kwietniu internauci najczęściej szukali ofert pracy zdalnej (pracy z 

domu), nie tylko w kategorii IT. Zaraz na drugim miejscu największym zainteresowaniem cieszyły się 

oferty związane z marketingiem. Tu warto nadmienić, że z raportu Adzuna z drugiej połowy kwietnia 

wynika, że to właśnie branża PR i marketing, po ogłoszeniu restrykcji związanych z pandemią, 

zaliczyła największy spadek w ilości publikowanych w Internecie (i zebranych na Adzuna.pl) wakatów. 

 

Demografia: Jak zmienił się przekrój wieku osób szukających pracy 

przez Internet? 
 

Adzuna przyjrzała się też danym demograficznym, czyli wiekowi osób szukających pracy przez 

Internet w styczniu i w kwietniu br.  

Osobami, które najliczniej szukały pracy za pośrednictwem internetowej wyszukiwarki ofert Adzuna 

w obu analizowanych miesiącach, były osoby między 18-34 rokiem życia. Jednak w kwietniu można 

było zauważyć nieznaczny spadek w aktywności osób w wieku 18-24 w ogólnym stosunku  

Osoby w wieku 25-34 stanowiły w kwietniu 36% wszystkich odwiedzających stronę, a to aż o 5% 

mniej niż w styczniu.  

Przekrój demograficzny osób szukających pracy za pośrednictwem serwisu Adzuna w kwietniu 

przesunął się na korzyść osób z grup wiekowych 35+. Udział osób z grupy wiekowej 35-44, oraz 65+ 

zwiększył się w stosunku do stycznia o 2%. W sumie w kwietniu, na Adzuna udział osób szukających 

o pracy z grupy wiekowej 35-65+ był aż o 6% większy niż w styczniu. 

https://www.adzuna.pl/search?qor=zdalna%20remote%20domu
https://www.adzuna.pl/search?qor=zdalna%20remote%20domu
https://www.adzuna.pl/blog/2020/04/09/zmiany-na-miedzynarodowych-rynkach-pracy-w-obliczu-kryzysu-covid-19/
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Grafiki 
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Kontakt dla prasy 
 

Dla uzyskania dodatkowych informacji zapraszamy do kontaktu z Marią Fałatowicz 

Maria Fałatowicz, Manager Adzuna Polska  

Adres e-mail: mariaf@adzuna.com 

Formularz kontaktowy: https://www.adzuna.pl/contact-us.html   

 

O Adzuna 
 

Adzuna to internetowa wyszukiwarka ofert pracy. Działa w 16 krajach na świecie, w tym w Polsce. 

Obsługuje średnio 10 milionów użytkowników miesięcznie. Stara się wyświetlać każdą ofertę pracy, 

z danego kraju.  

Przeszukuje tysiące stron www z wakatami, dzięki czemu jej użytkownicy nie muszą już tego robić – 

zbiera miliony ofert pracy na jednym, łatwym do nawigacji portalu. Udostępnia wiele opcji 

wyszukiwania oraz systematycznie publikuje dane dotyczące rynku pracy. Dzięki czemu poszukujący 

pracy mają dostęp do wartościowych informacji i mogą przejąć kontrolę nad własną karierą. 

Adzuna została założona w 2011 roku przez Andrew Hunter’a oraz Doug’a Monro, którzy uprzednio 

związani byli z eBay, Qype oraz Zoopla. W 2015, dotychczas wspierany przez wiodące firmy venture 

capital (m.in. Index Ventures, Passion Capital i Crowdcube) start-up zebrał fundusze wysokości 3 

milionów Euro, w celu wsparcia międzynarodowego rozwoju firmy oraz pracy nad dalszym rozwojem 

produktu, pozwalając na wzmożoną ekspansję w Polsce i kontynuację rewolucji w poszukiwaniu 

zatrudnienia na polskim rynku pracy. 

 

mailto:mariaf@adzuna.com
https://www.adzuna.pl/contact-us.html

